
Kynning á grænu bókhaldi MH fyrir árið 2024 og 
samanburður við fyrri ár
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Pappírsmagn
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Ræsti- og hreinsiefni

Áreiðanleg umhverfismerki
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Umhverfismerkt Ekki umhverfismerkt
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Samgöngur - Losun CO2 ígilda í tonnum
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Heitt vatn, m3
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Rafmagn kWh
Losun vegna rafmagns 2019: 4,5 tonn CO2
Losun vegna rafmagns 2024: 3,5 tonn CO2

22% minni losun

Notkun 2019: 463.204 kwh
Notkun 2024: 413.747 kwh
10,6 % minni notkun
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Úrgangur

Grænt bókhald MH 2024 - kynnt í október 2025

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2019 2020 2021 2022 2023 2024

7

23%

33%

44%

Magn (kg)

Almennt sorp

Lífrænt til
moltugerðar

Endurvinnsluefni

7



Heildarlosun gróðurhúsalofttegunda CO2 ígilda
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Heildarlosun 2019 var 63,165 tonn. 

Losun hefur dregist saman um 13% frá 
árinu 2019 en markmið okkar er að 
minnka hana um 40% á næstu árum 
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Umhverfisstjórnunarkerfi MH

Samþykkt af Umhverfisstofnun í desember 2023, þar 
með lukum við 5. Græna skrefinu

Stoðir umhverfisstjórnunarkerfisins:

• Umhverfis- og loftslagsstefna,
• yfirmarkmiðið er að fram til 2030 munum við draga 

úr losun um samtals 40% miðað við 2019 

• markmið og aðgerðaáætlun,

• fræðsluáætlun,

• hlíting laga á sviði umhverfismála,

• eftirfylgni og stöðug umbótavinna,

• skjalfestar verklagsreglur um alla þessa þætti.

Grænt bókhald MH 2024 - kynnt í október 2025 9



Grænt bókhald MH 2024 - kynnt í október 2025

Markmið og aðgerðir 2024-2027
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Markmið og aðgerðir 2024-2027 – framhald

Samgöngur

Umhverfisfræðsla

Samgöngusamningar við 35% starfsfólks

Minnka kolefnisspor vegna ferðalaga

Vinna eftir fræðsluáætlun í 
umhverfismálum
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Áleitnar spurningar

• Háleit markmið?
• Raunhæfar aðgerðir?
• Hvar eru tækifærin? 
• Hverju höfum við stjórn á?
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Hvar liggja tækifærin? Hverju stjórnum við?

• Tækifærin: Horfum á hæstu tölurnar, hvar er 
mesta losunin?

• Við getum stjórnað: 
• Fjölda ferðalaga
• Hversu miklu við hendum og hvernig við flokkum ruslið
• Hvernig við nýtum hluti
• Hversu mikið við prentum
• Hvernig umgengni okkar er, t.d. hvort við munum eftir 

að lækka á ofnum, loka gluggum og slökkva ljós

• Hugmyndir og ábendingar vel þegnar: Teams – Umhverfis- og 
loftslagsmál
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